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COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE

PA

DE ALTAMIRA

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccidones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaciones, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

{Total de'Activos

LEY DE INGRESOS

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos Recaudada

ING. OMAR HERNAN
GERENTE
TITULAR DE LA

2024

13,154,034
339,531,366
147,026

15,383,700

368,216,126

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ALTAMIRA TAMAULIPAS

Estado de Situacion Financiera
AL 31 DE MARZO DE 2024
(Cifras en pesos)
31-DIC-2023
2 PASIVO
2.1 Pasivo Circulante
2.1.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
2.1.2 Documentos por Pagar Corto Plazo
2.1.3 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
2.1.4 Titulos y Valores a Corto Plazo
2.1.5 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

2,028,293
536,953,880
136,881

14,427,008

- 2.1.6 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

- 2.1.7 Provisiones a Corto Plazo
2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo

553,546,061 Total de Pasivos Circulantes

363,328,148
114,374,804
1,351,269
84,058,166

394,996,055

2.2 Pasivo No Circulante
- 2.2.1 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
2.2.2 Documentos por Pagar a Largo Plazo
2.2.3 Deuda Publica a Largo Plazo
2.2.4 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

363,328,148
109,020,184
1,351,269
84,058,166

2.2.6 Provisiones a Largo Plazo

389,641,435 Total de Pasivos No Circulantes

763,212,181

\Total de Pasivo

3 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
3.1 Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
3.1.1 Aportaciones
3.1.2 Donaciones de Capital
3.1.3 Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
3.2 Hacienda Publica / Patrimonio Generado
3.2.1 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
3.2.2 Resultado de Ejercicios Anteriores
3.2.3 Revaltos
3.24 Reservas
3.2.5 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

02

2024 31-DIC-2023

95,271,857 102,832,316

95,271,857 102,832,316

225 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo

95,271,857 102,832,316

667,940,322 840,355,179

3.3 Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimor:

3.3.1 Resultado por Posicion Monetaria
3.3.2 Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
:Total Hacienda Publica / Patrimonio

943,187,497 ‘Total de Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

463,546,821
349,092,167

114,454,654

8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS
8.2.1 Presupuesto de Egresos Aprobado
8.2.2 Presupuesto de Egresos por Ejercer
8.2.3 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
8.2.4 Presupuesto de Egresos Comprometido
8.2.5 Presupuesto de Egresos Devengado
~—8.2.6 Presupuesto de Egresos Ejercido
1’3‘2.7 \Presupuesto de Egresos Pagado
X
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SUBGERENTE ADMINISTRATIVO
RESPONSABLE ADMINISTRATIVO
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

24,326,901
643,613,421

11,188,572
829,166,607

667,940,324 840,355,181

763,212,181 943,187,497
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